

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów**  
**Rady Miejskiej w Rzgowie**  
**odbytego w dniu 22 listopada 2021 r.**  
**w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22**

**Ad.1.**

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 10:30 Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając członków Komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego oraz radnych Rady Miejskiej w Rzgowie.

**Ad.2.**

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.3.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Zapoznanie się z wnioskami mieszkańców, radnych, sołtysów do budżetu gminy na rok 2022.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2022 r. i WPF-u na lata 2022-2040 Gminy Rzgów.
6. Analiza realizacji przetargów i inwestycji w Gminie Rzgów w roku 2021.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 4.**

Burmistrz Rzgowa przedstawił wnioski mieszkańców, radnych, sołtysów do budżetu gminy na rok 2022. Wnioski stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zwrócił uwagę, że jego wnioski budżetowe nie zostały uwzględnione i poprosił burmistrza o przeanalizowanie tych wniosków jeszcze raz. Przede wszystkim chodzi o wykonanie projektu przedłużenia ul. Krasickiego do ul. Stawowej i wykonanie projektu przebudowy ul. Nasiennej wraz z budową brakującego odcinka kanalizacji. Ponadto radny uważa, że inwestycje należy prowadzić trochę ostrożniej z uwagi na wejście w życie Nowego Ładu i brak nadwyżki budżetowej.

Radny Kordian Skalski poprosił burmistrza o rozważenie włączenia do projektu budżetu na rok 2022 koncepcji zazielenienia przestrzeni w Rzgowie oraz stworzenia ciągów pieszo-jezdnych ul. Rawską, Dugą, Mickiewicza, rynecek.

Radna Kamila Kuźnicka poprosiła, aby inwestycje jednoroczną tzn. budowa kanalizacji w ul. Wierzbowej połączyć z ul. Iryszą i przenieść do WPF, tak aby można było skorzystać z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu. Takie połączenie inwestycji pozwoli pozyskać więcej meldunków na wskazanych ulicach.

Burmistrz Mateusz Kamiński zakłada, że ulica Wierzbowa będzie z dofinansowaniem.

**Ad.5.**

Projekt budżetu gminy Rzgów na rok 2022 oraz projekt WPF na lata 2022-2040 został rozesłany radnych w dn. 15.11.2021 r. w związku z czym członkowie komisji zdążyli się zapoznać z dokumentami.

Burmistrz Mateusz Kamiński zabrał głos odnośnie przygotowanego projektu budżetu na rok 2022. Planując budżet na rok 2022 burmistrz miał na uwadze, iż pewne działania są rozpoczęte na rzecz pozyskania środków zewnętrznych, ponadto planuje się wzrost wpływów poprzez inwestycje, jednakże istnieje obawa przed przetargami i cenami w roku 2022. Ponadto środki na inwestycje z Polskiego Ładu nie będą w dyspozycji budżetu gminy, tylko płatności będą dokonywane przez Bank i nie wiadomo jak to wyjdzie w praktyce.

Radny Paweł Redzyna podsumował, iż budżet jest ambitny, chociaż deficyt jest wysoki. Środki na inwestycje będą pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych, ale dobrze by było, aby wiedzieć na które. Jeżeli nie będzie środków zewnętrznych to inwestycje będą etapowane. Na pewnych inwestycjach jest więcej środków, gdyż nie wiadomo jakie będą ceny w 2022 roku. Radny proponuje rozpocząć ogłaszać przetargi, na które uzyskamy dofinansowanie z Polskiego Ładu.

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że przetargi na duże inwestycje zostaną rozpoczęte w nowym roku, jednakże z pełną świadomością, że mogą zostać unieważnione. Głównym problemem jest brak informacji dla przedsiębiorców co przyniesie polski ład jeżeli chodzi o podatki. Burmistrz poinformował, że na wykończenie świetlicy w Starej Gadce chciałby wystąpić o pozyskanie środków zewnętrznych.

Radny Paweł Redzyna uważa, że przetarg na instalacje fotowoltaiczne powinien być ogłoszony w tym roku, tak aby jeszcze uzyskać jakiegokolwiek oszczędności z tej instalacji.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński powiedział, że po raz pierwszy na komisji dyskusja jest inna, niż licytowanie się jaka pozycja budżetowa w inwestycjach ma zostać. Przewodniczący zapytał Kierownika Inwestycji czy podzieli przystąpienie do przetargów jeszcze w tym roku.

Kierownik Inwestycji Zbigniew Szelewski powiedział, że nie wiadomo jak się będzie zachowywał rynek w roku 2022. Rzeczywiście przetargi ogłoszone z początkiem roku są dla urzędu korzystne. Jeżeli chodzi o finansowanie z polskiego ładu, nie do końca wiadomo jak to będzie wyglądało i jak będzie rozliczane.

Radny Paweł Redzyna zapytał kiedy będzie podpisana umowa na dofinansowania w związku z polskim ładem.

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że gmina otrzymała promesę i analizuje umowę ze względu na płatnika czyli bank.

Radna Kamila Kuźnicka zapytała czy konieczna będzie aktualizacja projektów kanalizacyjnych na Starowej Górze.

Kierownik Inwestycji Zbigniew Szelewski wyjaśnił, że kanalizacja nie musi być aktualizowana. Można wykonać projekt na dodatkowe przyłącza.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zauważył, że zaplanowane dochody są niższe niż w roku bieżącym, subwencja oświatowa również oraz podatek dochodowy od osób fizycznych. Przewodniczący komisji nie ma zastrzeżeń co do inwestycji.

Radny Paweł Redzyna zapytał czy warto inwestować w teren wzdłuż rzeki Strugi.

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że wnioski mieszkańców do strategii rozwoju głównie dotyczyły terenu wzdłuż rzeki Strugi i terenu za siostrami. Ponadto przygotowana zostanie koncepcja boiska.

Członek komisji Radosław Pełka zawnioskował, aby część dotacji dla GOK była dotacją celową. Członek komisji uważa, że deficyt jest zbyt duży, a budżet płynny.

Członek komisji Jan Spałka również uważa, że dotacja dla GOK powinna być celowa.

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że dokumenty dotyczące projektu budżetu z jednostek organizacyjnych powinny być załączone do przedstawionego projektu budżetu na rok 2022.

Radny Kordian Skalski uważa, że współpraca z GOKiem podczas kontroli nie układała się najlepiej.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zgadza się z przedmówcami, że GOK wydaje środki zawsze przed końcem roku, żeby nie było, że nie dostaną środków na drugi rok. Radny uważa, że należy mieć balans w budżecie, należy inwestować w rzeczy, które w perspektywie czasu

przyniosą środki. Dalsze zadłużenie gminy jest nierozsądne. Które inwestycje dadzą wpływ do budżetu?

Burmistrz powiedział, że inwestycje, które przyniosą wpływ to inwestycja ZRIDu na ul. Stawowej, ZRIDu ronda przy ul. Rzemieślniczej, które czekają na inwestora. Zakończenie uchwalania mpzp na Gospodarz.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał czy deficyt wzrośnie czy zmaleje po zamknięciu budżetu roku 2021 i przy założeniu realizacji planów w 2022 r.

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że jeżeli chodzi o deficyt roku 2021 to już na sesji w listopadzie poczynione są kroki, aby go zmniejszyć. W tym roku uda się nie zaciągać kredytu, jednakże należy pamiętać, że gmina musi spłacić zadłużenie z roku 2018 i 2019 w wysokości 27 mln zł. Jeżeli uda się zrealizować budżet roku 2022, to zadłużenie wyniesie 47 mln zł.

Pani Skarbnik podkreśliła, że przy projektowaniu budżetu na rok 2022 zostały zachowane wszelkie reguły, jednakże trzeba ograniczać wydatki bieżące i poczynić działania zwiększające dochód gminy.

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że nie powinniśmy zwiększać deficytu gminy, nawet kosztem inwestycji.

Radny Paweł Redzyna zaproponował, aby zdjąć 100 tys. zł z świetlicy w Starej Gadce i zaplanować na projekt ul. Krasickiego.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zgłosił następujący wniosek:

Wzrost wydatków należy planować tylko w przypadku, gdy dochody na to pozwalają, tak aby się to bilansowało. Planować takie inwestycje, które są kontynuacją i które w perspektywie czasu przyniosą dochód gminie bądź będzie można uzyskać na nie dofinansowanie.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał o ile wzrastają wynagrodzenia w administracji. Radny zapytał jak przebiega modernizacja monitoringu miejskiego i co udało się zrobić w br. i za jaką kwotę.

Pan Włodzimierz Kaczmarek wyjaśnił, że na rok 2021 zaplanowane było 80 tys. zł oraz jedno zadanie z FS na montaż kamer na ul. Długiej i Tuszyńskiej. Na dzień dzisiejszy nie zrealizowano 20 tys. zł, które przesunięto na gospodarkę odpadami. Ponadto niektóre jednostki same zrealizowały same monitoring.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński poprosił o zwiększenie kwoty do 50 tys. zł na monitoring.

Radny Kordian Skalski poprosił o analizę jakości nagrań z monitoringu, ponieważ ostatnio doszło do zdarzenia i nie można odczytać tablic rejestracyjnych.

Skarbnik Ania Czarnocka odpowiedziała, że wzrost wynagrodzeń do 2021 r. to 3.2 mln zł globalnie we wszystkich jednostkach, a w samym urzędzie 1.480 mln zł.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński podsumował i przedstawił wnioski Komisji:

Wniosek 1: Przekwalifikowanie finansowania działalności GOK w jak największym zakresie na dotację celową.

**W głosowaniu – 4 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja przyjęła wniosek.**

Wniosek 2: Wydatki bieżące powinny się bilansować z dochodami bieżącymi.

**W głosowaniu – 2 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Komisja przyjęła wniosek.**

Wniosek 3: Ograniczenie wydatków inwestycyjnych do inwestycji, które są kontynuacją i które w perspektywie dadzą przychód, bądź mogą uzyskać dotacje zewnętrzne.

**W głosowaniu – 1 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Komisja nie przyjęła wniosku.**

Do opinii komisji będzie wprowadzone zdanie odrębne członka komisji Jarosława Świerczyńskiego.

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przeszedł do wypracowania opinii.

**W głosowaniu – 3 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja zaopiniowała pozytywnie z uwagami i zdaniem odrębnym projekt budżetu na rok 2021. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**W głosowaniu – 3 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2040. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad.6.**

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zapytał czy jest ryzyko niewykonania jakiejś inwestycji w roku bieżącym.

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelowski poinformował, że problem jest z ul. Kamienną i Literacką – brak uzgodnień z PGE, propozycja przeniesienia do WPF na rok 2022. Ciąg pieszo-jezdny Guzów-Gospodarz, wykonawca nie może otrzymać materiałów. Oświetlenie terenu poza szkołą w Kalinie – koszt ok. 70 tys. zł przeniesienie na rok 2022, z uwagi na brak środków. Problem z FS Stara Gadka, FS Starowa Góra. Sprawy projektowe mogą się przedłużyć z uwagi na decyzje organów wyższej instancji.

**Ad.7.**

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński o godz. 13:25 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Protokołowała:

Przewodniczył:

*PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW*

*Rafał Kluczyński*